

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第34期 第1四半期連結 累計期間	第35期 第1四半期連結 累計期間	第34期
会計期間	自平成25年 11月1日 至平成26年 1月31日	自平成26年 11月1日 至平成27年 1月31日	自平成25年 11月1日 至平成26年 10月31日
売上高 (百万円)	122,363	128,871	523,246
経常利益 (百万円)	4,889	5,812	19,016
四半期(当期)純利益 (百万円)	2,331	2,707	9,050
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	4,103	4,743	13,040
純資産額 (百万円)	93,661	108,175	102,295
総資産額 (百万円)	229,400	289,481	281,332
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	35.94	41.75	139.56
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	—	39.08	137.61
自己資本比率 (%)	35.5	31.8	31.5

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、第34期第1四半期連結累計期間では潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 当社は平成26年5月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。第34期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額を算定しております。

5. 第35期第1四半期の自己資本比率は31.8%となっておりますが、これは社債、転換社債型新株予約権付社債、借入金により、資金調達したことによります。当該影響を考慮した場合の自己資本比率は、第34期第1四半期連結累計期間40.3%、第35期第1四半期連結累計期間41.3%、第34期41.1%であります。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間におきまして、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間におきまして、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。